MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 038/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021

Referente ao Edital nº 356/2020, de 16 de novembro de 2020,

Edital nº 383/2020, de 23 de dezembro de 2020 e

Edital nº 002/2021, de 06 de janeiro de 2021

PROCESSO SELETIVO 2021

CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS AO ENSINO MÉDIO

A REITORA PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação do Edital nº 002/2021, referente ao cronograma do Processo Seletivo 2021

para Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. Onde se lê:

DO ANEXO I – CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO 2021

Etapas Data/Período

Período de confirmação de vagas da 1ª chamada 08 a 12/02/2021

Homologação da confirmação de vagas da 1ª chamada 15/02/2021

2° Chamada

Publicação da relação de candidatos classificados em 2ª chamada 17/02/2021

Período de confirmação de vagas da 2ª chamada 18 a 22/02/2021

Homologação da confirmação de vagas da 2ª chamada 23/02/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

Leia-se:

PROCESSO SELETIVO 2021

Etapas Data/Período

Período de confirmação de vagas da 1ª chamada 15 a 19/02/2021

Homologação da confirmação de vagas da 1ª chamada 23/02/2021

2° Chamada

Publicação da relação de candidatos classificados em 2ª chamada 24/02/2021

Período de confirmação de vagas da 2ª chamada 25/02 a 01/03/2021

Homologação da confirmação de vagas da 2ª chamada 03/03/2021

2. As demais informações referentes ao Edital nº 356/2020 e do Edital nº 383/2020
permanecem inalteradas.

Santa Maria/RS, 05 de fevereiro de 2021.

CARLA COMERLATO JARDIM

REITORA PRÓ TEMPORE